PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 02 de maio de 2016.

Oficio Circular nº 110/2016– GAB/SE

Senhores Gestores,

 Solicitamos que encaminhem à Unidade de Gestão da Rede – UGR, cópia da
documentação das Unidades Executoras, conforme quadro abaixo, para que possamos
enviar a ECF (Escrituração Contábil Fiscal) de 2016 – Ano Calendário 2015).

MÊS

PROGRAMAS

MODALIDADE DE

CONTA

Extratos
Bancários

Dezembro/2015 De todos os
programas que a
UEX possui.
 (PDDE, PDE,
FEFS, Educação
Integral, Educação
Especial entre
outros)

Conta Corrente
Simples, Aplicação,
Poupança, entre
outras.

Total dos
Recursos
(www.fnde.gov.br)
PDDERex

Referente ao mês
que foi recebido o
recurso.

De todos os
programas que a
UEX possui.
 (PDDE, PDE,
FEFS, Educação
Integral, Educação
Especial entre
outros)

Obs:  Trazer a documentação carimbada e assinada pela gestora.

O prazo para a entrega da documentação solicitada será até 31/05/2016.

Para maiores esclarecimentos, entrar em contato com Josilene e/ou Andreza,
através do telefone 3355.5940, na UGR, localizada no CAP/ 2º andar/BL B.
Agradecemos a compreensão.
 Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

JUREMA RAMOS
Secretária Executiva de Gestão da Rede em Exercício

Secretaria de Educação
Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE